
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
CATANIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Team multidisciplinare HTA. Modifica componenti

SETTORE
Bilancio
Sub aggregato di spesa
C.E.
Reg.to al n.
Si attesta che la disponibilità del fondo sopra
riportato sub-agggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.
Per l'uffficio riscontro
Il Responsabile del Settore :

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto :
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinente utilizzazioni del
budget

Lì
L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n'

II Dirigente Responsabile del Settore

Economico Finanziario
(Dott. éianluca Roccella)

II Responsabile dell'istruttoria

IL Responsabile del Procedimento

Seduta del giorno
17 WG 2D15

Nei locali della sede legale dell'Azienda
P.zza S. Maria di Sesù,5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n.205/serv.l/S.6. Del 24 giugno 2014,

giusta art.33, comma 2, LR. n. 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del :

DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Giovanni Annino

e del

DIRETTORE SANITARIO
Dott. Giuseppe Gl'ammanco

Con l'assistenza, quale Segretario,
del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione:



Vista le delibere n. del 3362 del 13/12/2013 e 334 del 17/11/2014 con le quali
veniva istituito e modificato il team multidisciplinare HTA;

Considerato che la valutazione delle tecnologie sanitarie è un approccio
multidimensionale e multidisciplinare, che si avvale di un team altamente specializzato e
con esperienza già consolidata ai fini di una acquisizione di nuove tecnologie;

Tenuto conto che il Dott. Salvatore Torrisi individuato come componente
responsabile amministrativo in atto non presta servizio presso l'ARNAS e che la D.ssa
Giuseppina Fassari individuata quale componente per la farmacia, per impegni istituzionali
non è disponibile all'incarico conferitole;

Ritenuto necessario integrare le figure di cui siopra con : D.ssa Ersilia Riggi per le
competenze amministrative e la D.ssa Laura Bonaccorsi per le competenze della Farmacia;

Considerato che il buon andamento delle attività delegate alla Commissione HTA
necessita l'integrazione di ulteriori figure professionali quali : la D.ssa Altadonna Valentina
Dirigente Medico supporto ricerca documentale , la D.ssa Aliffi Paoletta per le
competenze tecniche radiologiche ed il Dott. Sebastiano De Maria Dirigente Medico
Direzione Medica di Presidio per le competenze organizzativo sanitario;

Considerato quanto fin qui esposto si ritiene indispensabile modificare il Team
multidisciplinare HTA che supporterà il Referente aziendale HTA nello svolgimento dei
compiti assegnati, in sinergia con la Direzione strategica aziendale;

Su proposta del Direttore Sanitario Aziendale che ne attesta la piena legittimità nonché
correttezza formale e sostanziale,

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti,

Modificare il Team multidisciplinare HTA composto da figure professionali così come
previsto dalla nota dell'Assessorato regionale della Salute prot. n. 74866 dell'Ol ottobre
2013 avente per oggetto. "POAT Salute Sicilia 2007-2013, Linea 8 dedicata alla diffusione
delle metodologie HTA nel SSR: indirizzi per la costituzione /integrazione dei Team
aziendali HTA come riportato di seguito:

• Referente Aziendale: D.ssa Adriana Cuspilici - Responsabile della U.O.S. "Igiene
ed Organizzazione Servizi Sanitari"

• Direzione Medica : Dott. Sebastiano De Maria La Rosa- Dirigente Medico del P.O.
Garibaldi

• Medico radiologo: Dott. Antonio Basile - Dirigente Medico di Radiologia
• Tecnico radiologo: Sig. Roberto Pinieri - Capotecnico radiologia
• Tecnico radiologo : Sig.ra Aliffi Paoletta- Tecnico radiologia
• Ingegnere: Ing. Salvatore Vitale - Capo Settore Tecnico



Farmacista: Dott.ssa Laura Bonaccorsi - Dirigente farmacista, Responsabile
UOSD Farmacia del P.O. Garibaldi Centro
Dirigente Medico : D.ssa Valentina Altadonna supporto ricerca documentale
Responsabile dell'U.O.S. Risk Management: Dott.ssa Anna Colombo
Fisico Sanitario: Dott.ssa Letizia Barone Tonghi
Responsabile ILO. Prevenzione e Protezione: Dott.ssa Giuseppina Scandurra
Esperto in economia sanitarie e programmazione sanitaria: Dott. Giovanni
Armino
Epidemiologico: D.ssa Graziella Manciagli - Direttore Medico FF. del Presidio
Ospedaliere Garibaldi - Nesima
Responsabile dei Flussi Informativi: Sig. Davide Morales - Programmatore esperto
Responsabile UOS Approvvigionamento e Servizi : D.ssa Ersilia Riggi -
Responsabile del Controllo di Gestione: Sig.ra Anna Rigazzi - Collaboratore
Amministrativo Esperto
Documentalista: Sig.ra Gabriella Buffardeci - Coadiutore Amministrativo
Segretario Sig.ra Giuliana Pennisi - assistente amm.va

Affidare al Referente Aziendale e al Team HTA funzione consultiva in materia di
valutazioni multidisciplinari e multidimensionale delle tecnologie sanitarie, secondo le
metodologie e le accezioni proprie dell'HTA, in coerenza con gli obiettivi e le priorità
indicate dagli strumenti programmatici regionali e dal P'ùmo di Sviluppo HTA 2010 - 2012.

Stante l'urgenza di procedere, munire
Immediata Esecuzione.

IL DIRE
(Dott. Gi

IL DI ITARIO AZIENDALE

ente deliberazione della clausola di

NERALE
Santonocito)

IL DIRETTORE AMM
(Dott. Giova

ISTRATIVO
nnino)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
(Sig/S^l)iatore Ledda)


